
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.11.2019                                                                                                № 796 

г. Оха 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

11.02.2019 № 80 «Об 

утверждении Перечня объектов и 

мероприятий, подлежащих 

финансированию в рамках 

реализации  муниципальной 

программы муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» «Обеспечение 

населения муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» качественными 

услугами жилищно-

коммунального хозяйства» в 2019 

году» 

 

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

реализации муниципальной политики обеспечения населения муниципального образования 

городской округ «Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального 

хозяйства, руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ 

«Охинский» Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» от 11.02.2019 № 80 «Об утверждении Перечня объектов и мероприятий, 

подлежащих финансированию в рамках реализации  муниципальной программы 

муниципального образования городской округ «Охинский» «Обеспечение населения 

муниципального образования городской округ «Охинский» качественными услугами 



жилищно-коммунального хозяйства» в 2019 году» следующие изменения: изложить 

Перечень в следующей редакции (прилагается). 

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, муниципальных транспорта, 

энергетики и связи администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» внести соответствующие изменения в муниципальную программу и План-

график реализации муниципальной программы на 2019 год. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский», первого 

заместителя главы администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» Рычкову Н.А. 

 

 

Глава муниципального образования                             

городской округ «Охинский»                                                                               С.Н. Гусев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от 27.11.2019 № 796 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ И МЕРОПРИЯТИЙ 

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы 

«Обеспечение населения муниципального образования городской округ «Охинский» 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства»  

в 2019 году. 

№      

пп 

Наименование объектов и мероприятий Лимит на текущий финансовый год, 

тыс.руб. 

Ответствен

ный 

исполнител

ь 

Всего Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

  Муниципальная программа «Обеспечение 

населения муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

качественными услугами жилищно-

коммунального хозяйства на 2014-2020 

годы», в том числе: 

401 002,038 323 405,300 77 596,738 
 

1. Строительство, реконструкция 

(техническое перевооружение) объектов 

коммунальной инфраструктуры, в том 

числе: 

33 662,200 22 428,800 11 233,400  

1.1. 

Выполнение строительно-монтажных работ 

по объекту: "Модульная котельная в с. 

Восточное" 
24 660,100 22 428,800 2 231,300 МКУ УКС 

1.2. 

Проведение государственной экспертизы 

ПИР  по объекту: "Модульная котельная в с. 

Восточное" 
670,000 0,000 670,000 МКУ УКС 

1.3. 

Проверка достоверности сметной стоимости 

работ по объекту: "Модульная котельная в с. 

Восточное" 
30,000 0,000 30,000 МКУ УКС 

1.4. Подпрограмма "Чистая вода" 8 302,100 0,000 8 302,100  

1.4.1. 

Проведение государственной экспертизы 

инженерных изысканий по объекту: 

"Реконструкция станции очистки воды в г. 

Охе" 

622,000 0,000 622,000 МКУ УКС 

1.4.2. 

Разработка проектно-сметной документации 

на монтаж охранно-пожарной сигнализации 

по объекту: "Реконструкция очистительной 

водопроводной станции  водохранилища  на 

озере Медвежье в г. Охе" 

199,800 0,000 199,800 МКУ УКС 

1.4.3. 

Монтаж охранно-пожарной сигнализации по 

объекту: "Реконструкция очистительной 

водопроводной станции  водохранилища  на 

озере Медвежье в г. Охе" 

6 540,300 0,000 6 540,300 МКУ УКС 

1.4.4. 
Проверка достоверности сметной стоимости 

работ  
40,000 0,000 40,000 МКУ УКС 

1.4.5. 

Выполнение работ по предпроектному 

обследованию объекта: «Реконструкция 

станции очистки воды в г. Охе» 
300,000 0,000 300,000 МКУ УКС 

1.4.6. 
Выполнение работ по предпроектному 

обследованию объекта: «Строительство 
300,000 0,000 300,000 МКУ УКС 



системы водоотведения в г. Охе» 

1.4.7. 
Выполнение кадастровых работ в отношении 

земельного участка под строительство 
300,000 0,000 300,000 МКУ УКС 

1.4.7.

1. 
Очистные сооружения 100,000 0,000 100,000 МКУ УКС 

1.4.7.

2. 
ГКНС 100,000 0,000 100,000 МКУ УКС 

1.4.7.

3. 
КНС-2 100,000 0,000 100,000 МКУ УКС 

2. 
Мероприятия по развитию жилищно-

коммунального комплекса 
125 099,976 122 227,300 2 872,676  

  Капитальный ремонт жилищного фонда 

многоквартирных домов, в том числе: 
125 099,976 122 227,300 2 872,676 

 

2.1. 
Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: г. Оха, ул. 

Карла Маркса, 12 
4 932,435 4 883,111 49,324 

Администрац

ия  МО ГО 

«Охинский» 

2.2. 

Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: г. Оха, ул. 

Карла Маркса, 14 
5 067,158 5 016,486 50,672 

Администрац

ия  МО ГО 

«Охинский» 

2.3. 

Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: г. Оха, ул. 

Карла Маркса, 16 
5 100,999 5 049,989 51,010 

Администрац

ия  МО ГО 

«Охинский» 

2.4. 

Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: г. Оха, ул. 

Карла Маркса, 12/1 
7 757,037 7 679,467 77,570 

Администрац

ия  МО ГО 

«Охинский» 

2.5. 

Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: г. Оха, ул. 

Карла Маркса, 34/1 
6 220,310 6 158,107 62,203 

Администрац

ия  МО ГО 

«Охинский» 

2.6. 

Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: г. Оха, ул. 

Карла Маркса, 34А 
6 422,435 6 358,211 64,224 

Администрац

ия  МО ГО 

«Охинский» 

2.7. 

Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: г. Оха, ул. 

Карла Маркса, 34Б 
6 686,162 6 619,300 66,862 

Администрац

ия  МО ГО 

«Охинский» 

2.8. 

Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: г. Оха, ул. 

Советская, 1/1 
8 800,903 8 712,894 88,009 

Администрац

ия  МО ГО 

«Охинский» 

2.9. 

Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: г. Оха, ул. 

Военный участок, 10 
5 666,868 5 610,199 56,669 

Администрац

ия  МО ГО 

«Охинский» 

2.10. 

Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: г. Оха, ул. 

Советская, 1/2 
2 949,263 2 919,770 29,493 

Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

2.11. 

Капитальный ремонт фасада 

многоквартирного дома по адресу: г. Оха, ул. 

Блюхера, 23 
548,683 543,196 5,487 

Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

2.12. 

Капитальный ремонт фасада 

многоквартирного дома по адресу: г. Оха, ул. 

Блюхера, 25 
749,478 741,983 7,495 

Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

2.13. 

Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: г. Оха, ул. 

Крупской, 46/1 
2 880,746 2 851,939 28,807 

Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

2.14. 

Капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: г. Оха, ул. 

Ленина, 45 
13 090,202 12 959,300 130,902 

Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

2.15. 

Капитальный ремонт фасада 

многоквартирного дома по адресу: г. Оха, ул. 

Дзержинского, 19 
7 801,934 7 723,915 78,019 

Администрац

ия  МО ГО 

«Охинский» 

2.16. 

Строительный контроль по капитальному 

ремонту многоквартирных домов 1 620,000 1 485,000 135,000 

Администрац

ия  МО ГО 

«Охинский» 



2.17. 

Разработка проектно-сметной документации 

на капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: г. Оха, ул. 

Советская, 1/1 

99,088 0,000 99,088 МКУ УКС 

2.18. 

Разработка проектно-сметной документации 

на капитальный ремонт кровли  

многоквартирного дома по адресу: г. Оха, ул. 

Советская, 1/2 

99,088 0,000 99,088 МКУ УКС 

2.19. 

Разработка проектно-сметной документации 

на капитальный ремонт фасада 

многоквартирного дома по адресу: г. Оха, ул. 

Советская, 1/2 

99,526 0,000 99,526 МКУ УКС 

2.20. 

Разработка проектно-сметной документации 

на капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: г. Оха, ул. 

Военный участок, 10 

99,529 0,000 99,529 МКУ УКС 

2.21. 

Разработка проектно-сметной документации 

на капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: г. Оха, ул. 

Крупской, 46/1 

74,336 0,000 74,336 МКУ УКС 

2.22. 

Разработка проектно-сметной документации 

на капитальный ремонт  фасада 

многоквартирного дома по адресу: г. Оха, ул. 

Крупской, 46/1 

99,740 0,000 99,740 МКУ УКС 

2.23. 

Разработка проектно-сметной документации 

на капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: г. Оха, ул. 

Ленина, 45 

99,778 0,000 99,778 МКУ УКС 

2.24 

Разработка проектно-сметной документации 

на капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: с. 

Некрасовка, ул. Зеленая, 7 

31,486 0,000 31,486 МКУ УКС 

2.25 

Разработка проектно-сметной документации 

на капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: с. 

Некрасовка, ул. Зеленая, 8 

31,486 0,000 31,486 МКУ УКС 

2.26 

Разработка проектно-сметной документации 

на капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: г. Оха, ул. 

Энтузиастов, 3 

65,462 64,808 0,654 
Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

2.27 

Разработка проектно-сметной документации 

на капитальный ремонт фасада 

многоквартирного дома по адресу: г. Оха, ул. 

Энтузиастов, 3 

88,469 87,584 0,885 
Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

2.28. 

Разработка проектно-сметной документации 

на капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: г. Оха, ул. 

60 лет СССР, 17/1 

99,482 98,487 0,995 
Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

2.29. 

Разработка проектно-сметной документации 

на капитальный ремонт фасада 

многоквартирного дома по адресу: г. Оха, ул. 

Блюхера, 23 

98,664 97,677 0,987 
Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

2.30. 

Разработка проектно-сметной документации 

на капитальный ремонт фасада 

многоквартирного дома по адресу: г. Оха, ул. 

Блюхера, 25 

99,237 98,245 0,992 
Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

2.31. 

Разработка проектно-сметной документации 

на капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: г. Оха, ул. 

Дзержинского, 17/1 

99,778 98,780 0,998 
Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 



2.32. 

Разработка проектно-сметной документации 

на капитальный ремонт фасада 

многоквартирного дома по адресу: г. Оха, ул. 

Дзержинского, 22 

99,694 98,697 0,997 
Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

2.33. 

Разработка проектно-сметной документации 

на капитальный ремонт фасада 

многоквартирного дома по адресу: г. Оха, ул. 

Дзержинского, 24 

99,586 98,590 0,996 
Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

2.34. 

Разработка проектно-сметной документации 

на капитальный ремонт фасада 

многоквартирного дома по адресу: г. Оха, ул. 

Дзержинского, 26 

98,111 97,130 0,981 
Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

2.35. 

Разработка проектно-сметной документации 

на капитальный ремонт фасада 

многоквартирного дома по адресу: г. Оха, ул. 

Дзержинского, 28 

98,217 97,235 0,982 
Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

2.36. 

Разработка проектно-сметной документации 

на капитальный ремонт фасада 

многоквартирного дома по адресу: с. Тунгор, 

ул. Нефтяников, 2Б 

99,313 98,320 0,993 
Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

2.37. 

Разработка проектно-сметной документации 

на капитальный ремонт кровли 

многоквартирного дома по адресу: с. Тунгор, 

ул. Комсомольская, 10 

57,837 57,259 0,578 
Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

2.38. 

Разработка проектно-сметной документации 

на капитальный ремонт фасада 

многоквартирного дома по адресу: с. Тунгор, 

ул. Комсомольская, 10 

67,779 67,102 0,677 
Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

2.39. Проверка локально-сметных расчетов 784,000 0,000 784,000 МКУ УКС 

2.40. Капитальный ремонт жилых помещений 15 454,545 15 300,000 154,545 МКУ УКС 

2.40.

1. 

Капитальный ремонт жилых помещений г. 

Оха, ул. ул. Ленина, д. 45, кв. 42; Военный 

участок, д. 10, кв. 21; Военный участок, д. 

10, кв. 9 

2 110,417 2 089,313 21,104 МКУ УКС 

2.40.

2. 

Капитальный ремонт жилых помещений с. 

Восточное, ул. Береговая: д. 15, кв. 5, кв. 4; 

д. 13, кв. 12 
1 442,816 1 428,388 14,428 МКУ УКС 

2.40.

3. 

Капитальный ремонт жилых помещений г. 

Оха, ул. Цапко, д. 1, кв. 16; ул. Цапко, д. 28, 

кв. 12; ул. Цапко, д. 12 др. 2, кв. 2; 

ул. Цапко, д. 12 др.3, кв. 8; ул. Карла Маркса, 

д. 37, др.1, кв. 19  

2 176,341 2 154,578 21,763 МКУ УКС 

2.40.

4. 

Капитальный ремонт жилых помещений с. 

Восточное, ул. Береговая: д. 1-1, кв. 17; д. 7, 

кв. 1; ул. Школьная, д. 8 А, кв. 16 
1 609,591 1 593,495 16,096 МКУ УКС 

2.40.

5. 

Капитальный ремонт жилых помещений с. 

Восточное, ул. Береговая: д. 1-1, кв. 14, д. 15, 

кв. 9; ул. Школьная, д. 8А, кв. 1. 
1 685,550 1 668,694 16,856 МКУ УКС 

2.40.

6. 

Капитальный ремонт жилых помещений г. 

Оха, ул. Блюхера, д.25, кв. 2; ул. Карла 

Маркса, д. 34 др. 1, кв. 29; ул. Дзержинского, 

д. 29 др.3, кв. 41 

1 460,000 1 445,400 14,600 МКУ УКС 

2.40.

7. 

Капитальный ремонт жилых помещений г. 

Оха, ул. Блюхера, д.23, кв. 29; ул. 

Дзержинского, д. 29 др.3, кв. 46; ул. 

Комсомольская, д. 23, кв. 57 

2 028,079 2 007,798 20,281 МКУ УКС 

2.40.

8. 

Капитальный ремонт жилых помещений г. 

Оха, ул. Карла Маркса, д. 37, др. 1, кв. 42, ул. 

60 лет СССР, д. 15, кв. 55,  ул. 60 лет СССР, 

д. 36, др. 2, кв. 61, ул. Ленина, д. 50, кв. 41 

2 599,641 2 573,645 25,996 МКУ УКС 



2.40.

9 
Капитальный ремонт жилых помещений 342,110 338,689 3,421 МКУ УКС 

2.41. Ассигнования, не определенные объектами 20 661,132 20 454,519 206,613 
Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

3. Мероприятия по обеспечению 

безаварийной работы жилищно-

коммунального комплекса, в том числе: 
144 948,880 137 150,000 7 798,880  

  Мероприятия по обеспечению 

безаварийной работы жилищно-

коммунального комплекса 

96 161,372 91 565,455 4 595,917 
 

3.1. 
Капитальный ремонт сетей теплоснабжения 

в г. Охе, ул. Советская, 33 - ул. Блюхера, 2 
16 734,222 16 566,880 167,342 МКУ УКС 

3.2. 
Капитальный ремонт сетей теплоснабжения 

в г. Охе, ул. Охотская, 8 - ул. Охотская, 9 - 

ул. Цапко, 2/3 
24 426,694 24 182,414 244,280 МКУ УКС 

3.3. 
Разработка проектно-сметной документации 

по объекту: "Капитальный ремонт сетей 

теплоснабжения в г. Охе"  
578,596 572,810 5,786 МКУ УКС 

3.4. 
Приобретение оборудования для 

котельных сел Тунгор и Москальво 

городского округа "Охинский" 
1 983,751 1 963,914 19,837 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

3.4.1 

Приобретение оборудования для котельных 

сел Тунгор и Москальво городского округа 

"Охинский". Горелочные устройства, 

работающие на природном газе 

873,727 864,990 8,737 
Администрац

ия  МО ГО 

«Охинский» 

3.4.2 

Приобретение оборудования для котельных 

сел Тунгор и Москальво городского округа 

"Охинский". Универсальные блоки 

управления котлом 

237,221 234,849 2,372 
Администрац

ия  МО ГО 

«Охинский» 

3.4.3 

Приобретение оборудования для котельных 

сел Тунгор и Москальво городского округа 

"Охинский". Насосы сетевой воды 
872,803 864,075 8,728 

Администрац

ия  МО ГО 

«Охинский» 

3.5. 
Капитальный ремонт сетей водоснабжения 

ул. Советская, 2/3 - Ленина, 48 
21 872,272 21 653,549 218,723 МКУ УКС 

3.6. 
Капитальный ремонт сетей водоснабжения в 

г. Охе, ул. Школьная 
14 549,236 14 403,744 145,492 МКУ УКС 

3.7. 
Разработка проектно-сметной документации 

по объекту: "Капитальный ремонт сетей 

водоснабжения в г. Охе" 
338,076 334,695 3,381 МКУ УКС 

3.8. 

Приобретение оборудования для объектов 

водоснабжения и водоотведения сел 

Восточное, Тунгор и Москальво 

городского округа "Охинский" 

2 604,610 1 978,025 626,585 
Администра

ция  МО ГО 

«Охинский» 

3.8.1 

Приобретение оборудования для объектов 

водоснабжения и водоотведения сел 

Восточное, Тунгор и Москальво городского 

округа "Охинский". Многоцелевой корпус 

фильтра для очистки воды от железа 

1 016,364 1 006,200 10,164 
Администрац

ия  МО ГО 

«Охинский» 

3.8.2 

Приобретение оборудования для объектов 

водоснабжения и водоотведения сел 

Восточное, Тунгор и Москальво городского 

округа "Охинский". Гидродинамическая 

машина для промывки труб 

277,590 0,00 

 

277,590 

 

Администрац

ия  МО ГО 

«Охинский» 

3.8.3 

Приобретение оборудования для объектов 

водоснабжения и водоотведения сел 

Восточное, Тунгор и Москальво городского 

округа "Охинский". Ультрафиолетовые 

стерилизаторы. 

282,000 279,180 

 

2,820 

 

Администрац

ия  МО ГО 

«Охинский» 



3.8.4 

Приобретение оборудования для объектов 

водоснабжения и водоотведения сел 

Восточное, Тунгор и Москальво городского 

округа "Охинский". Управляющие клапаны 

699,642 

 

692,645 

 

6,997 
Администрац

ия  МО ГО 

«Охинский» 

3.8.5 

Приобретение оборудования для объектов 

водоснабжения и водоотведения сел 

Восточное, Тунгор и Москальво городского 

округа "Охинский". Модуль нагрева воды 

329,014 

 

0,000 

 

329,014 
Администрац

ия  МО ГО 

«Охинский» 

3.9. 
Разработка проектно-сметной документации 

по объекту: "Капитальный ремонт сетей 

водоотведения в г. Охе" 
324,609 321,363 3,246 МКУ УКС 

3.10. 
Капитальный ремонт сетей водоотведения в 

г. Охе 
7 000,000 6 930,000 70,000 МКУ УКС 

3.11. 
Капитальный ремонт ограждений объектов 

ЖКХ 
4 849,306 2 658,061 2 191,245 МКУ УКС 

3.12. 
Приобретение электродвигателя для 

насосного агрегата ГКНС 
300,000 0,000 300,000 

Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

3.13. Разработка проектно-сметной документации 320,000 0,000 320,000 МКУ УКС 

3.14. Проверка локально-сметных расчетов 280,000 0,000 280,000 МКУ УКС 

 

Капитальный ремонт объектов 

электросетевого хозяйства 
44 711,200 41 549,000 3 162,200 

 

3.14. 
Капитальный ремонт ВЛ-6кВ фидер №1 в г. 

Оха 
20 905,141 20 790,028 115,113 МКУ УКС 

3.15. 
Замена оборудования АСКУЭ и АСДТУ ПС-

35/6 кВ "Новогородская" 
1 784,598 1 766,752 17,846 МКУ УКС 

3.16. Капитальный ремонт ТП 6 кВ № 11 15 443,108 15 288,677 154,431 МКУ УКС 

3.17. Капитальный ремонт ТП 6/0,4 кВ № 124 1 700,000 0,000 1 700,000 МКУ УКС 

3.18. 
Приобретение электротехнического 

оборудования 
2 020,202 2 000,000 20,202 

Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

3.19. 
Приобретение электротехнической 

продукции 
800,000 0,000 800,000 

Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

3.20. Разработка проектно-сметной документации  1 870,751 1 703,543 167,208 МКУ УКС 

3.21. 
Проверка локально-сметных расчетов 

 
187,400 0,000 187,400 МКУ УКС 

 Приобретение специальной техники 4 076,308 4 035,545 40,763  

3.22. 
Приобретение специальной техники. 

Фронтальный погрузчик 
4 076,308 4 035,545 40,763 КУМИиЭ 

4. 
Мероприятия по капитальному ремонту и 

реконструкции жилищного фонда 
22 996,200 0,000 22 996,200  

4.1. 

Взнос на капитальный ремонт  общего 

имущества в многоквартирных домах по 

муниципальным квартирам 

5 650,000 0,000 5 650,000 КУМИиЭ 

4.2. 

Софинансирование работ по капитальному 

ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах  
17 346,200 0,000 17 346,200 

Администрац

ия  МО ГО 

«Охинский» 

5. 
Мероприятия по благоустройству 

населенных пунктов 
6 652,633 5 796,300 856,333  

5.1. 
Мероприятия по регулированию 

численности безнадзорных животных 796,300 796,300 0,000 
Администрац

ия  МО ГО 

«Охинский» 

5.2. Содержание контейнерных площадок 500,000 0,000 500,000 
Администрац

ия  МО ГО 

«Охинский» 

5.3. 

Мероприятия по обустройству (создание) 

мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов 

5 346,333 5 000,000 346,333 

Администра

ция  МО ГО 

«Охинский», 

МКУ 



"УКС" 

5.3.1. 
Мероприятия по обустройству 

контейнерных площадок 
3 333,333 3 300,000 33,333 МКУ УКС 

5.3.1.

1. 

г. Оха, ул. Сезонный участок (ул. Сезонный 

участок, ул. 3-й участок, Партизанский 

посёлок) 
101,010 100,000 1,010 МКУ УКС 

5.3.1.

2. 

г. Оха, ул. Школьная, (около коррекционной 

школы № 4; ул. Школьная, пер. Трудовой) 
101,010 100,000 1,010 МКУ УКС 

5.3.1.

3. 

г. Оха, ул. Крупская (около остановки; ул. 

Крупская, ул. Школьная) 
101,010 100,000 1,010 МКУ УКС 

5.3.1.

4. 

г. Оха, ул. Крупская (ул. Крупская, ул. 

Корейская) 
101,010 100,000 1,010 МКУ УКС 

5.3.1.

5. 

г. Оха, ул. Крупская (около моста; ул. 

Крупская, ул. Невельского, 30-й участок) 
101,010 100,000 1,010 МКУ УКС 

5.3.1.

6. 

г. Оха, ул. Невельского (ул. Невельского, ул. 

Щербакова, пер. Физкультурный) 
101,010 100,000 1,010 МКУ УКС 

5.3.1.

7. 

г. Оха, ул. Невельского (ул. Невельского, 

пер. Физкультурный, ул. Промысловая, ул. 

Вокзальная) 
101,010 100,000 1,010 МКУ УКС 

5.3.1.

8. 

г. Оха, ул. Красноармейская (ул. 

Красноармейская, ул. Лазо, пер. 

Пригородный, пер. Нефтяников) 
101,010 100,000 1,010 МКУ УКС 

5.3.1.

9. 

г. Оха, ул. Комсомольская (ул. 

Комсомольская, ул. Лазо, ул. Строительная, 

ул. Парковая) 
101,010 100,000 1,010 МКУ УКС 

5.3.1.

10. 

г. Оха, ул. Парковая - ул. Карла Маркса (ул. 

Парковая, ул. Карла-Маркса, ул. 

Спортивная) 
101,010 100,000 1,010 МКУ УКС 

5.3.1.

11. 

г. Оха, ул. 50 лет Октября - ул. Октябрьская 

(ул. 50 лет Октября, ул. Октябрьская, пер.  1-

й Октябрьский, пер. 2-й Октябрьский) 
101,010 100,000 1,010 МКУ УКС 

5.3.1.

12. 

г. Оха, ул. Октябрьская (ул. Октябрьская,  

пер. 2-й Октябрьский,  пер. 3-й Октябрьский) 
101,010 100,000 1,010 МКУ УКС 

5.3.1.

13. 

г. Оха, ул. Октябрьская (напротив пер. 4-й 

Октябрьский) 
101,010 100,000 1,010 МКУ УКС 

5.3.1.

14. 

г. Оха, ул. Октябрьская - ул. Ленина (ул. 

Октябрьская, ул. Ленина, ул. Речная, ул. 

Озёрная, ул. Пограничная) 
101,010 100,000 1,010 МКУ УКС 

5.3.1.

15. 

г. Оха, ул. Вокзальная (поворот на переулок 

Нефтяников; Пер. Нефтяников, ул. 10-й 

участок) 
101,010 100,000 1,010 МКУ УКС 

5.3.1.

16. 

г. Оха, ул. Советская (около магазина 

"Шанс"; ул. Советская, ул. 60 лет СССР, ул. 

Фрунзе) 
101,010 100,000 1,010 МКУ УКС 

5.3.1.

17. 

г. Оха, ул. Школьная (поворот на ремзавод; 

ул. Школьная, пер. Свободный, пер. 

Школьный) 
101,010 100,000 1,010 МКУ УКС 

5.3.1.

18. 
г. Оха, ул. 60 лет СССР, д. 15 101,010 100,000 1,010 МКУ УКС 

5.3.1.

19. 

с. Эхаби (Частный сектор с. Эхаби, дачный 

сектор Родники) 
101,010 100,000 1,010 МКУ УКС 

5.3.1.

20. 

с. Эхаби (в 30 метрах на Восток от ЗУ с 

кадастровым номером 65:23:0000007:9) 
101,010 100,000 1,010 МКУ УКС 

5.3.1.

21. 

с. Эхаби (в 30 метрах на Восток от ЗУ с 

кадастровым номером 65:23:0000007:15) 
101,010 100,000 1,010 МКУ УКС 

5.3.1.

22. 
с. Тунгор (ул. Нефтяников, 2 А, 2 Б) 101,010 100,000 1,010 МКУ УКС 

5.3.1.

23. 
с. Тунгор, ул. Ленина (ул. Ленина, д. 1, д. 3) 101,010 100,000 1,010 МКУ УКС 

5.3.1. с. Тунгор, ул. Ленина (ул. Ленина, д. 13, 20, 101,010 100,000 1,010 МКУ УКС 

http://museum.ru/mus/location.asp?addres=Оха
http://museum.ru/mus/location.asp?addres=Оха
http://museum.ru/mus/location.asp?addres=Оха
http://museum.ru/mus/location.asp?addres=Оха
http://museum.ru/mus/location.asp?addres=Оха
http://museum.ru/mus/location.asp?addres=Оха
http://museum.ru/mus/location.asp?addres=Оха
http://museum.ru/mus/location.asp?addres=Оха
http://museum.ru/mus/location.asp?addres=Оха
http://museum.ru/mus/location.asp?addres=Оха
http://museum.ru/mus/location.asp?addres=Оха
http://museum.ru/mus/location.asp?addres=Оха
http://museum.ru/mus/location.asp?addres=Оха
http://museum.ru/mus/location.asp?addres=Оха
http://museum.ru/mus/location.asp?addres=Оха
http://museum.ru/mus/location.asp?addres=Оха
http://museum.ru/mus/location.asp?addres=Оха
http://museum.ru/mus/location.asp?addres=Оха


24. 22) 

5.3.1.

25. 

с. Тунгор, ул. Ленина, ул. Рабочая (ул. 

Ленина, д. 19, ул. Рабочая, д. 17, д. 19) 
101,010 100,000 1,010 МКУ УКС 

5.3.1.

26. 

с. Тунгор, ул. Нефтяников, ул. 

Комсомольская (ул. Нефтяников, д. 12,13,15, 

ул. Комсомольская, д. 10) 
101,010 100,000 1,010 МКУ УКС 

5.3.1.

27. 
с. Лагури (ул. Ленина, д. 27, 32, 30, 28) 101,010 100,000 1,010 МКУ УКС 

5.3.1.

28. 
с. Лагури (ул. Ленина, д. 21, 23, 19,24) 101,010 100,000 1,010 МКУ УКС 

5.3.1.

29. 
с. Лагури (ул. Ленина, д. 13,15,17) 101,010 100,000 1,010 МКУ УКС 

5.3.1.

30. 

г. Оха, ул. Советская (ул. Панфилова, ул. 

Советская, ул. Комарова) 
101,010 100,000 1,010 МКУ УКС 

5.3.1.

31. 
г. Оха, Охинское городское кладбище 101,010 100,000 1,010 МКУ УКС 

5.3.1.

32. 
г. Оха, Охинское городское кладбище 101,010 100,000 1,010 МКУ УКС 

5.3.1.

33. 
с. Эхаби (частный сектор) 101,010 100,000 1,010 МКУ УКС 

5.3.2. Приобретение контейнеров 2 013,000 1 700,000 313,000 
Администрац

ия  МО ГО 

«Охинский» 

5.4. Проверка локально-сметных расчетов 10,000 0,000 10,000 МКУ УКС 

6. 
Организация электро-, тепло и 

газоснабжения 
2 481,700 0,000 2 481,700 

 

6.1. 
Приобретение дизельных генераторов для с. 

Рыбновск и с. Рыбное 
1 053,603 0,000 1 053,603 МКУ ЭТУ 

6.2. 
Заготовка и доставка дров для села Рыбновск 

и села Рыбное 
500,000 0,000 500,000 

Администрац

ия  МО ГО 

«Охинский» 

отдел по 

связям с 

общественно

стью 

6.3. 
Содержание муниципальных сетей 

газоснабжения 743,100 0,000 743,100 

Администрац

ия  МО ГО 

«Охинский» 

6.4. 
Разработка и актуализация схем электро-, 

тепло-, водоснабжения и водоотведения 
185,000 0,000 185,000 

Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

7. 

Разработка программы комплексного 

развития систем коммунальной 

инфраструктуры  в муниципальном 

образовании городской округ «Охинский» 

(с генеральной схемой очистки 

территории) 

90,000 0,000 90,000  

7.1. 

Актуализация программы комплексного 

развития систем коммунальной 

инфраструктуры  в муниципальном 

образовании городской округ «Охинский» 

90,000 0,000 90,000 
Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

8. 
Организация электроснабжения в с. 

Рыбновск и с. Рыбное 
2 518,549 0,000 2 518,549 

 

8.1. 
Приобретение топлива для дизельных 

генераторов 
1 626,404 0,000 1 626,404 МКУ ЭТУ 

8.2. 
Доставка ГСМ для дизельных 

электростанций 
167,757 0,000 167,757 МКУ ЭТУ 

8.3. 
Обеспечение электроснабжением  жителей с. 

Рыбное 724,388 0,000 724,388 МКУ ЭТУ 

9. Компенсация затрат или недополученных 25 935,100 19 707,800 6 227,300 
 



доходов в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства 

9.1. 

Нереальная к взысканию дебиторская 

задолженность населения за жилищно-

коммунальные услуги 

12 063,800 11 973,800 90,000 

Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

9.2. 

Возмещение затрат или недополученных 

доходов в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

услуг в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства, в том числе оплата 

исполнительных листов 

13 871,300 7 734,000 6 137,300 КУМИиЭ 

10. 
Строительство, реконструкция 

(техническое перевооружение) объектов 

бытового обслуживания 
1 380,000 0,000 1 380,000  

10.1. 
Проведение государственной экспертизы 

проектно-сметной документации по объекту: 

"Строительство бани в г. Оха" 
65,971 0,000 65,971 МКУ УКС 

10.2. 
Корректировка проектно-сметной 

документации по объекту: "Строительство 

бани в г. Оха" 
1294,029 0,000 1294,029 МКУ УКС 

10.3. Проверка локально-сметных расчетов 20,000 0,000 20,000 МКУ УКС 

11. 
Мероприятия по созданию условий для 

управления многоквартирными домами 
16 203,400 16 095,100 108,300 

Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

12. 

 Подпрограмма  «Модернизация  и 

содержание объектов наружного 

освещения  муниципального образования 

городской округ «Охинский»  

19 033,400 0,000 19 033,400 
Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

12.1. 
Энергоснабжение, содержание и установка 

линий и оборудования уличного 

освещения г. Охи и сел 

15 422,900 0,000 15 422,900 

Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

12.1.

1 
Уличное освещение 7 997,400 0,000 7 997,400 

Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

12.2.

1 
 Энергоснабжение 7 425,500 0,000 7 425,500 

Администрац

ия  МО ГО 

"Охинский" 

12.2. 
Капитальный ремонт, устройство и 

реконструкция уличного освещения г. 

Охи и сел 
3 610,500 0,000 3 610,500 МКУ УКС 

 


